
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.12.2021 № B-2107

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества "Лепи! Твори! Удивляй!"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Ретивых Яна Владимировна ДП-2107-157021 от 19.12.2021
6) Миколюк Людмила Иосифовна ДП-2107-157022 от 19.12.2021
7) Тюрина Наталия Николаевна ДП-2107-158156 от 19.12.2021
8) Житнушкина Анастасия Ивановна ДП-2107-158952 от 19.12.2021
9) Казакова Евгения Вадимовна ДП-2107-158961 от 19.12.2021
10) Максимова Ирина Владимировна ДП-2107-159817 от 19.12.2021
11) Гурин Александр Вячеславович ДП-2107-159956 от 19.12.2021
12) Гурьянова Людмила Николаевна ДП-2107-160344 от 19.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества "Лепи! Твори! Удивляй!"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пугачева 
Александра

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Лисичка с лисенком" 2 место ДП-2107-
155213

2 Ахметова Мадина 
Романовна

Ибрагимова Алия 
Хамитовна Пластилинография "Берегите лес" 2 место ДП-2107-

155356

3 Чердакова Полина
Протасова 
Лариса 
Викторовна

Весёлые зверьки 1 место ДП-2107-
155739

4 Андриянов Макар
Андриянова 
Лилия 
Владимировна

Для мамочки моей 2 место ДП-2107-
155799

5 Верезомская 
Ольга

Перетрухина 
Дарья 
Александровна

Скульптура "Человек и птица" 1 место ДП-2107-
155854



6 Белецкая 
Елизавета

Перетрухина 
Дарья 
Александровна

Бонсай 2 место ДП-2107-
155856

7 Михайлов Назар 
Алексеевич

Никитина 
Наталия 
Мечиславна

"Зимнее волшебство" в технике 
плоскостная пластилинография 2 место ДП-2107-

157005

8 Капленко Степан Якимова Евгения 
Владимировна Морские черепашки 2 место ДП-2107-

157345

9 Калинин Гордей
Добровольская 
Евгения 
Викторовна

Традиции чаепития на Руси 1 место ДП-2107-
157352

10 Баканов Тимофей
Ромашкова 
Светлана 
Васильевна

Волшебный мир 1 место ДП-2107-
157354

11 Борисова Анна
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"С любовью для мамы" 1 место ДП-2107-
157425

12 Шемота Надежда Ерохина Елена 
Леонидовна "Лебединое озеро" 1 место ДП-2107-

157469

13 Кривцова Софья 
Андреевна

Калюк 
Александра 
Сергеевна

Осенние чудеса 2 место ДП-2107-
157668

14
Фёдорова 
Екатерина 
Андреевна

Калюк 
Александра 
Сергеевна

Веселая медуза 1 место ДП-2107-
157669

15 Рекутина Софья 
Романовна

Калюк 
Александра 
Сергеевна

Знакомство с Сейдом 1 место ДП-2107-
157675

16 Кропачев Андрей 
Алексеевич

Феофилактова 
Вера Николаевна "Весёлые зимние забавы" 3 место ДП-2107-

157725

17 Бугонин Богдан
Мавлетова 
Рамиля 
Лутфулловна

Лисичка 1 место ДП-2107-
157734

18 гр. Петушок. 
Жолобова Маша

Кубик Жанна 
Степановна "Забавный снеговик" 1 место ДП-2107-

157745

19 Потолицина 
Ксения

Кубик Жанна 
Степановна Юные таланты. "Веселый котик" 1 место ДП-2107-

157747

20
Вторая группа 
раннего возраста 
"Пчёлки"

Горбачева Ольга 
Геннадьевна Подарок маме 1 место ДП-2107-

157765

21 Полетаева 
Валерия

Боровая Наталья 
Васильевна Подарок милой мамочке 3 место ДП-2107-

157926

22 Рагимова Айтач Джегутанова 
Сурия Юрьевна "Мишкутка" 1 место ДП-2107-

157935



23 Кунтаева Амелия Бесленеева 
Зульфия Юрьевна "Жемчужиный узор" 1 место ДП-2107-

157936

24 Самухина Алиса Ванаева Дарья 
Юрьевна Терем Деда Мороза 1 место ДП-2107-

158033

25 Людмила 
Болтинцева

Болтинцева 
Людмила 
Юрьевна

"Барри" 1 место ДП-2107-
158064

26 Прокин Кирилл
Болтинцева 
Людмила 
Юрьевна

"Барри" 1 место ДП-2107-
158066

27 Вахрушева София Мазур Светлана 
Сергеевна "Новогодний снеговик" 3 место ДП-2107-

158109

28 Храмогин Иван 
Алексеевич

Драгунова Вера 
Анатольевна Осенний гость 3 место ДП-2107-

158165

29 Бердников Никита Струнина Юлия 
Борисовна "Приношу счастье" 2 место ДП-2107-

158252

30 Хуснутдинова 
Виктория

Минигулова 
Гульнар Амировна Енотик 1 место ДП-2107-

158253

31 Коллективная 
работа

Петрова Т.Ю., 
Адамова И.П. "Дары осени" 2 место ДП-2107-

158275

32 Безрукова Оля Мизева Светлана 
Васильевна Клоун 1 место ДП-2107-

158450

33 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 2 место ДП-2107-
158492

34 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158495

35 Буданова Евгения
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 2 место ДП-2107-
158499

36 Кичкаева Ульяна
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158502

37 Кудрявцева 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158506

38 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158509

39 Тарасов Алексей
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Декупаж цветочного кашпо 1 место ДП-2107-
158514



40 Жагрина Арина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 2 место ДП-2107-
158518

41 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158521

42 Прокопьева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

КОТоОСЕНЬ 3 место ДП-2107-
158525

43 Кулькова 
Кристина

Ситковецкая 
Наталья 
Владимировна

Авторская кукла 2 место ДП-2107-
158565

44 Попова Дарья
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

Елочка-красавица 1 место ДП-2107-
158625

45 Воскобойникова 
Виктория

Марина 
Николаевна 
Малютина

Красавица Осень 1 место ДП-2107-
158673

46
Татьяна 
Валентиновна 
Матвеева

Татьяна 
Валентиновна 
Матвеева

Коровушка "Буренушка" 2 место ДП-2107-
158679

47 Матвей Яшин
Татьяна 
Валентиновна 
Матвеева

Коровушка "Буренушка" 2 место ДП-2107-
158680

48 Гамзина Арина 
Максимовна

Силаева Ирина 
Александровна Зимняя прогулка 1 место ДП-2107-

158826

49 Паппинен Анна 
Леоридовна

Силаева Ирина 
Александровна «Это моё!!!» 1 место ДП-2107-

158829

50 Шамшурина 
Кристина

Терентьева 
Ирина Юрьевна Снегири прилетели. 2 место ДП-2107-

158854

51 Митрофанов 
Макар

Ганчорка Олеся 
Валерьевна Птичка на ветке 2 место ДП-2107-

159045

52 Бециу Андрей Ганчорка Олеся 
Валерьевна Фонечка и Фенечка 3 место ДП-2107-

159047

53 Подготовительная 
группа "Улыбка"

Подготовительная 
группа "Улыбка" В мастерской Деда Мороза 1 место ДП-2107-

159159

54 Гришакова 
Виталина

Дурнева Галина 
Владимировна Золотая рыбка 2 место ДП-2107-

159284

55 Дупляков Паша Дуплякова А.А Дед Мороз с елочкой 2 место ДП-2107-
159286

56 Белёв Артём, 
Савенков Иван

Нестерова 
Наталья 
Васильевна

"Дед Мазай и зайцы" 3 место ДП-2107-
159341



57 Ивашкова Майя 
Антоновна Ивашкова Майя Делаем красоту своими руками 2 место ДП-2107-

159511

58 Мытко Ульяна Белозерова Юлия 
Валерьевна Осенние дары 1 место ДП-2107-

159560

59 Хайко Андрей
Никончук 
Людмила 
Васильевна

Добрый Дедушка Мороз 1 место ДП-2107-
159571

60 Воронин Леонид
Шихалеева 
Маргарита 
Петровна

"Солнышко" 1 место ДП-2107-
159589

61 Гераськина 
Елизавета

Кузьмина 
Татьяна 
Владимировна

Китайский журавль 2 место ДП-2107-
159598

62 Хусаинова 
Вероника

Страздинь 
Александра 
Емельяновна

Встреча в осеннем лесу 1 место ДП-2107-
159632

63 Сафронов Тихон
Страздинь 
Александра 
Емельяновна

Осеннее волшебство 1 место ДП-2107-
159633

64 Хренов Иван
Страздинь 
Александра 
Емельяновна

Семья медведей на болоте 1 место ДП-2107-
159634

65 Кудашова Елена
Страздинь 
Александра 
Емельяновна

У большой ёлки 1 место ДП-2107-
159636

66 Тухватуллина 
Милана

Комарницкая 
Светлана 
Григорьевна

Розовое счастье 3 место ДП-2107-
159655

67 Балашова 
Александра

Абрамова Галина 
Васильевна Круговорот воды. 2 место ДП-2107-

159720

68 Шамилова Дина 
Курбановна

Селеменева 
Лариса Ивановна Брошь-жабо "Новогодний каскад" 2 место ДП-2107-

159914

69
Жуковская 
Анастасия 
Львовна

Селеменева 
Лариса Ивановна Брошь-жабо "Солнечный орнамент" 2 место ДП-2107-

159932

70 Топчеева Злата Полтавец Елена 
Ивановна

Битва на Истринском 
водохранилище 2 место ДП-2107-

160058

71 Стрикун Милана 
Дмитриевна

Ильмира 
Руслановна Дед Мороз 2 место ДП-2107-

160080

72 Охрименко 
Татьяна

Лобан Яна 
Викторовна "Дом для друзей" 1 место ДП-2107-

160119

73 Чувиков Фёдор 
Романович

Дегтярёва Ольга 
Валерьевна Новогодний календарь 3 место ДП-2107-

160210



74 Димов Ярослав Митрович Дарья 
Владимировна Новогодняя ёлка 2 место ДП-2107-

160318

75 Шагиева София Усманова Гузель 
Нургалиевна " Зимние гости к нам прилетели!" 2 место ДП-2107-

160342

76 Краснов Никита Козлова Жанна 
Николаевна Храмы России 1 место ДП-2107-

160361

77 Малков Игорь Коптева Юлия 
Анатольевна Новогодний сувенир 1 место ДП-2107-

160406

78 Озеров Максим Алия Хамитовна 
Ибрагимова Елочка из шариков фольги 1 место ДП-2107-

160423

79 Кадербекова 
Аделина

Степаненко 
Ольга Сергеевна "Букет для любимой мамочки!" 1 место ДП-2107-

160510

80 Калика София
Федорова 
Наталья 
Николаевна

"Не отставай!" 2 место ДП-2107-
160513

81 Иванникова 
Ангелина

Алексанова 
Ирина 
Геннадьевна

Герберы из пайеток. 1 место ДП-2107-
160519

82 Иванникова 
Ангелина

Алексанова 
Ирина 
Геннадьевна

Герберы из пайеток. 1 место ДП-2107-
160520

83 Рыбникова Маша
Капранова 
Марина 
Романовна

Украшение для ёлочки! 2 место ДП-2107-
160535

84 Воробьев Никита Волкова Елена 
Викторовна «Новогодний ангел» 1 место ДП-2107-

160539

85 Ахмерова Айсылу Сайфиева Алина 
Минтимеровна Цветок маме 1 место ДП-2107-

160598

86
Селезнёва 
Александра 
Ивановна

Ткаченко Ольга 
Николаевна Чудесный конь 2 место ДП-2107-

160632

87 Суханова Мария Чернова Ольга 
Николаевна Снежинка 2 место ДП-2107-

160668

88 Гуторова Арина
Минайчева 
Валерия 
Валентиновна

Сани Дедушки Мороза! 1 место ДП-2107-
160684

89 Рахманова Анна
Черноусова 
Светлана 
Васильевна

Яркий пейзаж 2 место ДП-2107-
160723

90 Горожанкина 
Екатерина

Черноусова 
Светлана 
Васильевна

Цветочный мир 2 место ДП-2107-
160724



91 Простынюк 
Анастасия

Черноусова 
Светлана 
Васильевна

Панно "Старинная улица" 2 место ДП-2107-
160726

92 Красильникова 
Коля

Аргунова 
Вероника 
Николаевна

Символ года 2 место ДП-2107-
160727

93 Стаменкова 
Елизавета

Опидович 
Светлана 
Евгеньевна

Пластилиновая елочка 2 место ДП-2107-
160785

94 Сулейманов 
Артем

Голощапова Анна 
Евгеньевна Ёлочные игрушки из соленого теста 1 место ДП-2107-

160812

95 Харалгина Диана Крутикова Елена 
Ильинична Яблонька 1 место ДП-2107-

160850

96 Петров Михаил Лапатина Ирина 
Игоревна Владения бабы Яги 1 место ДП-2107-

160901

97 Большакова 
Элина

Ященко Ольга 
Владимировна " Сказочная полянка" 2 место ДП-2107-

160920

98 Трофимов Степан Ященко Ольга 
Владимировна " Сказочные друзья" 2 место ДП-2107-

160921

99 Кирилл Мустафин Митрофанова 
Ирина Валерьевна Снежный зайка 1 место ДП-2107-

160956

100 Лущилин 
Владислав

Косова Елена 
Викторовна Снегирь 2 место ДП-2107-

161035

101 Доровских Сергей
Кочергина 
Светлана 
Анатольевна

Мудрая сова в волшебном лесу 2 место ДП-2107-
161038

102 Свешников 
Кирилл

Егоренко 
Светлана 
Анатольевна

ёлка из фоамирана 1 место ДП-2107-
161044

103 Тарушко 
Владислава

Егоренко 
Светлана 
Анатольевна

Гори, гори моя свеча 1 место ДП-2107-
161045

104 Лукина Есения Степаненко 
Ольга Сергеевна "В ожидании Нового года" 2 место ДП-2107-

161081

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


